In his earlier work *In tertium de anima*, Siger writes: "Dicendum enim quod intellectivum non radicator in eadem anima simplici cum vegetativo et sensitivo, sicut vegetativum et sensitivum radicator in eadem simplici, sed radicator cum ipsis in eadem anima composita" (*In tertium de anima*, q. 1, ll. 58-61).

In his *De anima intellectiva*, speaking on the intellectual, the sensitive

²⁷) The question of authorship and chronology of the Anonymous of M. Giele (ms. Oxford *Merton College H.3.6* (Coxe: 275), ff. 108-121) can be left to future studies: cf. J. PINBORG, *Zur Philosophie* (1974), p.167; R.C. DALES, *The Problem* (1995), 154-159.

²⁸) G. FIORAVANTI, *Sull'evoluzione*, especially pp. 456-457.

and the vegetative power in the human being, he says: “Si autem dicantur potentiae, hoc non est simplicis formae, sed quodammodo compositae ex intellectu de foris adveniente et una substantia vegetativi et sensitivi educata de potentia materiae” (*De anima intellectiva*, c. 8, ll. 32-35). And, somewhat later, Siger adds: “Et iterum, ipsa operatio intelligendi arguit substantiam, cuius est hoc opus, advenire ab extrinseco, ut prius dictum est. Nihil autem est quod arguit substantiam, cuius est operatio vegetandi et sentiendi, esse illam quae advenit ab extrinseco, immo, cum dictae operationes sint corporales, convincitur substantiam a qua sunt dictae operationes educi de potentia materiae” (*De anima intellectiva*, c. 8, ll. 44-49).

Siger writes in his commentary on the *Liber de causis*: “Sed est attendendum quod anima intellectiva est corporis perfectio et forma, non sic tamen sicut vegetativa et sensitiva. Anima enim intellectiva sic corpus perficit quod et per se subsistit in suo esse non dependens a materia, de potentia materiae non educata. Vegetativum autem et sensitivum sic sunt materiae perfectiones quod per se non subsistunt et in suo esse dependent a materia, cum de potentia materiae educantur per generationem compositi, per transmutationem materiae ad suum actum et perfectionem”. (Commentary on *Liber de causis*, q. 26, ll. 115-122). And, in the same quaestio, Siger adds: “Forma et perfectio materiae quae non est per se subsistens, ipsa etiam nec per se fit, sed generatur generatione compositi. Cum enim compositum generatur per se per transmutationem materiae de potentia ad actum, fit ens quod potentia erat ens et ita per accidens generatur. Sed forma quae per se subsistit, sicut in suo esse non dependet ex materia, sic et per transmutationem et dispositionem suae materiae ad actum non educitur, sed ab extrinseco est intellectus” (ll. 158-165).